
1 

亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）(2021—6G)招标公告 

（招标编号：HNZB[2022]N1072） 

项目所在地区：河南省 

一、招标条件 

本亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）(2021—6G)已由项目审批/核准/备案

机关批准，项目资金来源为其他资金，招标人为河南豫天新能源有限公司。本项目已具备招

标条件，现招标方式为公开招标。 

二、项目概况和招标范围 

规模：本工程共涉及陕州、鹤壁、叶县、鲁山、新野、郏县、罗山 7 个区域内的 25 个

乡镇,新建村内天然气安装工程约 101426 户(具体以工程完工户数为准)。本次项目仅为一

个合同标段,施工模式为承包人包工包料（含所有施工用材料）。 

范围：本招标项目划分为一个标段，本次招标为其中的： 

（001）亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）(2021—6G) 

三、投标人资格要求 

（001）亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程社旗项目（二期）(2021—6K)的投标人

资格能力要求：见七、其他； 

本项目允许联合体投标。 

四、招标文件的获取 

获取时间：2022 年 11月 16日至 2022年 11 月 23日 8：00-12:00,14:30-17:30（节假

日除外） 

获取方式：河南招标采购服务有限公司 408室（郑州市纬四路 13号） 

五、投标文件的递交 

递交截止时间：2022 年 12月 15日上午 9：30 时（北京时间） 

递交地点：河南招标采购服务有限公司 418室（郑州市纬四路 13号） 

六、开标时间及地点 

开标时间：2022 年 12 月 15 日上午 9：30 时（北京时间） 

开标地点：河南招标采购服务有限公司 418室（郑州市纬四路 13号） 

七、其他 

1. 中国政府已从亚洲开发银行获得一笔贷款/赠款，用于支付河南省乡村清洁能源发展

和大气环境改善项目的费用，并计划将其中的一部分贷款用于支付亚洲开发银行贷款河南

农村煤改气工程（六期）(2021—6G)合同项下的合格支出。 

2. 河南豫天新能源有限公司现邀请合格的且有资格的投标人就下列工程递交密封的投

标文件： 

（1）项目规模： 



2 

本工程共涉及陕州、鹤壁、叶县、鲁山、新野、郏县、罗山 7个区域内的 25个乡镇,新

建村内天然气安装工程约 101426 户(具体以工程完工户数为准)。本次项目仅为一个合同标

段,施工模式为承包人包工包料（含所有施工用材料）。 

（2）项目地点： 

子项目 1：亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）-陕州村内安装工程,新建村

内天然气安装工程约 5839户，分布在三门峡市陕州区菜园乡、观音堂镇、张汴乡、张茅乡、

张湾乡 5个乡镇。 

子项目 2：亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）-鹤壁村内安装工程,新建村

内天然气安装工程约 7624户，分布在鹤壁市屯子镇、卫贤镇 2个乡镇。 

子项目 3：亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）-叶县村内安装工程,新建村

内天然气安装工程约 10279户，分布在叶县田庄乡 1个乡镇。 

子项目 4：亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）-鲁山村内安装工程,新建村

内天然气安装工程约 32443户，分布在鲁山县磙子营乡、马楼乡、让河乡、辛集乡、张店乡、

张官营镇、张良镇 7个乡镇。 

子项目 5：亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）-新野村内安装工程,新建村

内天然气安装工程约 8694户，分布在新野县上港乡 1个乡镇。 

子项目 6：亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）-郏县村内安装工程,新建村

内天然气安装工程约 24632户，分布在郏县白庙乡、广阔天地乡、王集乡 3个乡镇。 

子项目 7：亚洲开发银行贷款河南农村煤改气工程（六期）-罗山村内安装工程,新建村

内天然气安装工程约 11915户，分布在罗山县宝城区、东铺镇、高店乡、丽水街道、龙山街

道、尤店乡 6个乡镇。 

详见工程量清单和图纸。 

上述工程的施工期为 18个月。 

3. 本次招标为国内公告公开招标，凡符合《亚洲开发银行借款人采购规定》（2017版

并不时更新）规定的合格投标人均可投标。 

4. 有兴趣的合格投标人可以从本投标邀请函列明的地址进一步了解有关信息，并在

2022年 11月 16日至 2022年 11月 23日 8：00-12:00,14:30-17:30（节假日除外）查阅招

标文件。 

5. 潜在投标人应注意本招标文件投标人须知第 4 条关于合格性和利益冲突的规定。所

有存在利益冲突的投标人均为不合格的投标人。 

6. 投标人的资格要求包括： 

（1）企业近 5 年承担过至少 2 项以上单项合同额 2000 万元以上的燃气管道工程施工

总承包或主体工程承包，工程质量合格。国内投标人应具有独立法人资格，具备市政公用工

程施工总承包二级及以上资格以及有效的安全生产许可证；具备由国家市场监督管理总局颁

发的特种设备安装维修许可证（压力管道），获准从事下列压力管道的安装：GB1资质。国

外投标人中标前应具备按国际惯例所需的相应资质证明文件. 



3 

（2）根据完全解决的争端或诉讼信息，投标截止时间前 5 年内投标人没有发生过未履

行合同事件。完全解决的争端或诉讼是指争端或诉讼已根据有关合同的争端解决机制得以解

决，并且投标人不再有任何上诉空间或者上诉机会。 

（3）投标人过去三年（2019-2021）内建筑资质原则上不得有政府部门列入黑名单记录、

不良行为、失信惩戒、经营异常等行为。 

（4）投标人过去三年（2019-2021）的净资产（按总资产与总负债之差计算）应为正值； 

（5）投标人过去三年(2019-2021)在建工程或已完工程经核实的已收到的付款额计算的

最低年均施工营业额不低于人民币 2亿元；最高年营业额不低于人民币 3.5亿元； 

（6）投标人应明示其财务能力，如营运资金（流动资产-流动负债）、授信额度和其它

融资来源，但不包括合同预付款，以证明其能够满足（1）人民币 5000 万元的现金流要求，

以及（2）本合同和其他已有承诺的现金总量要求。 

（7）投标人至投标截止时间前，至少有 5 年的作为天然气工程承包商、分包商或管理

承包商的经验。在过去 5年（指 2017年 1月 1日至投标截止日）里，至少完成了 2个乡村

煤改气工程合同，每个合同是不少于 10000户的乡村煤改气管道设施安装工程，且合同包金

额不低于 2000 万，这些合同应该已经完成或总体上完成，且与本合同的内容相似。相似包

括工程规模、复杂程度、施工方法或技术以及第六章所要求的其它特征。 

（8）项目经理：具有贰（二）级建造师及以上资格及 B 类安全生产考核合格证书，注

册在投标单位，具备五（5）年及以上担任项目经理（证书取得时间）的经验，并作为项目

经理应成功承担过燃气工程的施工项目（不包括作为分包商项目）。 

详细信息将在招标文件中提供。 

7. 有兴趣的合格投标人可将购买招标文件的申请递交到本投标邀请函列明的地址，并

支付人民币 200 元的不可退还费用。付款方式为现金。招标文件将采用招标文件电子版以邮

件形式发送至各有意参加投标者邮箱的方式寄送。 

8. 所有投标文件应于 2022 年 12 月 15 日上午 9：30 时（北京时间）之前递交到本投

标邀请函列明的地址。迟交的投标文件将被拒绝。开标将在本投标邀请函列明的地址公开进

行。投标人可派代表参加开标。开标时间为 2022 年 12 月 15 日上午 9：30 时（北京时间）。 

9. 投标文件必须包括按照招标文件中规定的金额和格式开具的投标保证金。 

10. 上述有关地址如下： 

地址一：招标文件查阅地址：河南招标采购服务有限公司 408 室（郑州市纬四路 13 号）。 

地址二：招标文件购买地址：河南招标采购服务有限公司 408 室（郑州市纬四路 13 号）。 

地址三：投标文件递交地址：河南招标采购服务有限公司 418 室（郑州市纬四路 13 号）。 

地址四：开标地址：河南招标采购服务有限公司 418 室（郑州市纬四路 13 号）。 

 

八、监督部门 

本招标项目的监督部门为中原豫资控股集团有限公司亚行项目办公室 



4 

九、联系方式 

招标人名称：河南豫天新能源有限公司 

地址：河南省郑州市郑东新区黄河东路 6号 

联系方式：0371-63976312-8624    

联系人：张老师 

招标代理机构：河南招标采购服务有限公司 

地址：郑州市纬四路 13号 

联系方式：0371-65950562 

联系人：张老师 

河南豫天新能源有限公司 

河南招标采购服务有限公司 

2022年 11月 15日 


